
FACT. Hasta 1.000.000 € FACT. > 1.000.000 €
CUOTA 180,00 Euros/año 1.000 Euros/año

DESARROLLO EMPRESARIAL TARIFAS NO SOCIOS BÁSICO BUSINESS
Asesoramiento básico 30,00 Euros Gratuito Gratuito
Información sobre ayudas, subvenciones, financiación 30,00 Euros Gratuito Gratuito
Estudios de mercado ámbito nacional Según presupuesto  Dto. 10% Dto. 30%
Diagnosticos en punto de venta 50,00 Euros Gratuito Gratuito
Gestión y tramitación de subvenciones Según presupuesto  Dto. 10% Dto. 20%
Informe de posicionamiento online de la web 30,00 Euros  Dto. 50% Gratuito
Certificados firma electrónica Camerfirma Según Tarifa  Dto. 5%  Dto. 10%
Certificado de pertenencia al censo 50,00 Euros  Dto. 5%  Dto. 10%
Certificado de reconocimiento y notoriedad de marca 50,00 Euros  Dto. 5%  Dto. 10%
Certificado de tamaño empresarial 50,00 Euros  Dto. 5%  Dto. 10%

COMERCIO EXTERIOR TARIFAS NO SOCIOS BÁSICO BUSINESS
Consultas puntuales aspectos básicos (Nivel 1) Según presupuesto Gratuito Gratuito
Requisitos accesos a mercados terceros (Nivel 2 ) Según presupuesto Gratuito Gratuito
Consultas específicas que requieran soluciones personalizadas (Nivel 3) Según presupuesto  Dto. 10% Dto. 15%
Listados de empresas nivel nacional o internacional Según presupuesto  Dto. 10% Dto. 15%
Estudio de identificacion de importadores y exportadores en mercados internacionales Según presupuesto  Dto. 10% Dto. 15%
Servicio de Identificacion de oportunidades en mercados internacionales Según presupuesto  Dto. 10% Dto. 15%
Cuaderno ATA 200,00 Euros 180,00 Euros 180,00 Euros
Certificados de Origen 50,00 Euros 32,00 Euros 32,00 Euros
Certificado de Libre venta 50,00 Euros 32,00 Euros 32,00 Euros
Legalización de Packing List 50,00 Euros 32,00 Euros 32,00 Euros
Visado y legalización de Facturas 50,00 Euros 32,00 Euros Gratuito
Otros documentos de exportación (Certificado de Análisis, Halal, etc) 50,00 Euros 32,00 Euros Gratuito
Modificación Certificados de Comercio Exterior 23,00 Euros 11, 00 Euros 11, 00 Euros
Copias adicionales de Certificados de Comercio Exterior 11, 00 Euros Gratuito Gratuito

ASESORÍA JURÍDICA TARIFAS NO SOCIOS BÁSICO BUSINESS
Asesoría Jurídica Básica 30,00 Euros Gratuito Gratuito
Asesoramiento Jurídico Según presupuesto Según presupuesto Según presupuesto
Redacción y/o revisión de contratos Según presupuesto  Dto. 15% Dto. 30%
Elaboración de dictamenes e informes Según presupuesto  Dto. 15% Dto. 30%
Certificados de carácter general 50,00 Euros 32,00 Euros Gratuito
Servicio de Mediación Según presupuesto Dto. 25% tasa admisión Dto. 50% tasa admisión

FORMACIÓN TARIFAS NO SOCIOS BÁSICO BUSINESS
Asistencia a cursos presenciales Según Tarifa  Dto. 10% Dto. 15%
Tramitación Bonificación cursos impartidos por la Cámara Según Tarifa Gratuito Gratuito
Tramitación Bonificación cursos No impartidos por la Cámara Según Tarifa Según Tarifa Gratuito 2 al año
Asistencia a Jornadas Según Tarifa Gratuito Gratuito
Formación a medida Según Tarifa  Dto. 10%  Dto. 15%
Participación en practicas en empresas Gratuito Gratuito Gratuito
Duplicados y emisión de certificados de asistencia a cursos 23,00 Euros Gratuito Gratuito

USO INSTALACIONES CAMARA TARIFAS NO SOCIOS BÁSICO BUSINESS
Alquiler de Salas e instalaciones (según disponibilidad) Según Tarifa Oficial Dto. 25% Dto. 50%
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